
 

 

 
 

Projekta „Profesionāla un mūsdienīga sociāla darba attīstība”  

aktualitātes 

 

Informācija ievietota 2024. gada 12. jūnijā 

 

Aicina paaugstināt speciālistu profesionalitāti vasaras skolā un izglītības 

pilnveides programmā 

 

Eiropas Sociālā fonda plus projekta “Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba attīstība” 

(pasākums nr.4.3.5.4.) ietvaros pašvaldību sociālo dienestu vadītājiem tiek organizēta 

vasaras skola - “Saziņa ar politikas veidotājiem un sociālās vides analīze”. 

Tās saturā – saziņas ar politikas veidotājiem un mediju pārstāvjiem prasmju apguve 

interaktīvā veidā, arī praktizējot, kā arī sociālās vides analīzes plānošanas un 

īstenošanas prasmju pilnveide. Vasaras skola notiks 2024. gada 12.-14. jūnijā, Jumurdā, 

Madonas novadā. 

Lai paaugstinātu sociālā darba efektivitāti un sociālajā jomā strādājošo speciālistu 

profesionalitāti, sadarbībā ar Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultāte - LU SZF ir 

izstrādāta pirmā profesionālās pilnveides izglītības programma “Sociālais darbs 

kopienā”.  

Programmā var pieteikties sociālais darbinieks, kurš strādā iestādē, kas sniedz sociālos 

pakalpojumus un ir ieguvis otrā līmeņa profesionālo augstāko vai akadēmisko izglītību 

sociālajā darbā. Dalība programmā dalībniekiem ir bezmaksas, jo tiek finansēta projekta 

ietvaros. 

27. martā, Pasaules sociālā darba mēneša pēdējā nedēļā, notika svinīgais konkursa 

„Gada balva sociālajā darbā 2023” apbalvošanas pasākums, kura ietvaros jau 

vienpadsmito gadu pēc kārtas tika sumināti labākie sociālie darbinieki. Konkursa mērķis 

ir katru gadu apzināt sociālos darbiniekus Latvijā, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas 

sociālā darba praksē - sociālajos dienestos, to struktūrvienībās, ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās, nevalstiskajās organizācijās u.c. sociālo 

pakalpojumu sniedzēju institūcijās. Šādi tiek pagodināti visprofesionālākie un 

atsaucīgākie sociālie darbinieki, popularizēta un veicināta sociālā darba attīstība, kā arī 

celts profesijas prestižs. 

 
Kontaktinformācija:   
 
Santa ALTĀNE 
Sociālā dienesta direktores vietniece 
E-pasta adrese: santa.altane@liepaja.lv 
Tālrunis: 63 489 663 
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Informācija ievietota 2024. gada 3. martā 

 

Eiropas Sociālā fonda plus projekta “Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba attīstība” 

(pasākums nr.4.3.5.4.), ar īstenošanas periodu no 2023.gada oktobra līdz 2028.gada 

augustam, mērķis ir paaugstināt sociālā darba efektivitāti un pilnveidot sociālā jomā 

strādājošo speciālistu profesionālo kompetenci.  

 

Projekta īstenošanas gaitā plānots uzlabot sociālā darba kā profesijas un cilvēkzinātnes 

nozares kvalitāti un sekmēt cilvēku aktuālām vajadzībām atbilstošu sociālo pakalpojumu 

pieejamību, ieguldot sociālajā jomā strādājošo speciālistu profesionālajā pilnveidē, kā 

arī atbalstot sociāla darba studijas augstskolās, īpaši maģistrantūrā un supervizoru 

studiju programmās.  

 

Turpināsies atbalsts supervīzijas nodrošināšanai pašvaldības sociālo pakalpojumu 

sniedzēju iestādēs, mācības sociālajiem darbiniekiem konkrētu iepriekš projektā 

“Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” izstrādātu metodiku apguvei, tiks 

turpināta periodiska izdevuma “Sociālais darbs Latvijā” izdošana.  

 

Projekta darbības ietver arī:  

• sociālo dienestu un sociālās jomas NVO vadītāju, sociālo pakalpojumu 

sniedzēju, tai skaitā sociālo darbinieku, ģimenes asistentu, aprūpētāju, 

profesionālās kompetences pilnveidi,  

• līderības apguves mācības sociālajiem darbiniekiem,  

• jaunu sociālā darba metodiku – klientu mērķa grupu profiliem atbilstošu 

paņēmienu un pieeju kopumu - izstrādi darbam ar dažādām klientu grupām, 

attiecīgu metodiku apguves mācību programmu izstrādi un īstenošanu;  

• dažādu palīdzošo profesiju pārstāvju ( veselības aprūpe, tiesību aizsardzība, 

izglītība, civilā aizsardzība) un sociālā darba speciālistu komandu izveidi un 

darbību vietēju krīžu risku un seku mazināšanā,  

• pastāvīgu sociālā darba nozares attīstības procesu izvērtējumu dažādu pētījumu 

formā, kas noslēgsies ar projekta ex- post pētījumu par visu minēto darbību 

efektivitāti,  

• informatīvi izglītojošus pasākumus un sabiedrības izpratnes un informētības 

veicināšanas pasākumus – diskusijas, seminārus, sanāksmes, darbnīcas, 

vasaras skolas,  

• jaunas sociālā darba teoriju grāmatas izdošanu. 

 



Projekta „Profesionāla un mūsdienīga sociāla darba attīstība” ietvaros, ir izdots 

periodiskais izdevums “Sociālais darbs Latvijā” 2024.gada 1.numurs, kurš elektroniski ir 

pieejams tīmekļvietnē: https://www.lm.gov.lv/lv/periodiskais-izdevums-0  
 
Kontaktinformācija:   
 
Santa ALTĀNE 
Sociālā dienesta direktores vietniece 
E-pasta adrese: santa.altane@liepaja.lv 
Tālrunis: 63 489 663 
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